
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VERDELLO 

VIA DON GIAVAZZI, 26 - 24049 VERDELLO (BG)   
TEL. 035 871073 - FAX 035 872821  -  C.M. BGIC88700C - C.F.93024450160 

 
bgic88700c@istruzione.it www.icverdello.gov.it bgic88700c@pec.istruzione.it 

 
 

  

Delibera n. 21 del 
30.01.2018 

 

 

Oggetto: uscita autonoma – modifica regolamento d’istituto 

 
 

 
In data 30 gennaio 2018 alle ore 18.00 presso i locali della Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo 
Statale di Verdello convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
Presiede la riunione la Sig.ra Federica Sardelli ed adempie alle funzioni di segretario l’Ins. Luisa Ubbiali. 
 
 

Presenze:    
   

Dirigente Scolastico Sì No 

Prof. Gueli Angelo x  

    

Genitori Sì No Docenti Sì No ATA Sì No 

Argenti Maurizio x  Esposito Antonella x  Falcone M. Rosa  x 

Gualandris Roberta x  Castelli Luisa  x    

Morelli Chiara x  Ubbiali Luisa x     

Sardelli Federica x  Mezzapelle Caterina x     

Marcandalli Massimo x  Pignatiello Antonella Paola x     

Natali Simonetta x  Maggio Angela x     

Tomasi Deborah  x La Maestra Letteria x     

Marziali Raffaella x  Visco Mariarosaria  x        

 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti e visto il Regolamento di Istituto, il 
Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione del punto all’ordine del giorno n° 3 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

SENTITA la relazione del dirigente scolastico in merito al nuovo quadro giuridico in materia di 
uscita autonoma degli alunni al di sotto dei quattordici anni; 

VALUTATA la possibilità che i genitori degli alunni al di sotto dei dieci anni possano autorizzare i 
propri figli ad uscire autonomamente al termine delle lezioni; 

VALUTATA l’opportunità di regolamentare a livello d’istituto le procedure; 

RITENUTO necessario procedere con urgenza; 

ATTESO  che il consiglio acquisirà il parere del collegio docenti nella prossima seduta;  

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei voti, espressi nei modi e nelle forme di legge, l’approvazione delle modifiche del 
regolamento agli artt. __________ come da allegato alla presente delibera. Il consiglio acquisirà il parere 
del collegio docenti nella prima seduta utile ed, eventualmente,  rivaluterà i termini della presente 

deliberazione. 
 
 



F.to IL SEGRETARIO  F.to IL PRESIDENTE 

Luisa Ubbiali  Federica Sardelli 

 
 


